ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2016-098 – 28/07/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0169/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como membro da  Comissão  de  Direito
Sindical e Direito de Greve o advogado DARLAN DE JESUS OLIVEIRA, OAB/BA nº.
20784.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 28 de Julho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 034/2016-CP

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros,  que o advogado JORDAN DA SILVA BARROS  (OAB/BA
28.266) encontra-se apto ao pleno exercício da advocacia. Publique-se.  Salvador, 26
de julho de 2016 Waldir Santos Conselheiro Distribuidor OAB-BA.

Edital n° 026/2016
Convocação Sessão de Julgamento - SEGUNDA TURMA

A SEGUNDA TURMA reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no próximo dia
18 de agosto de 2016 (quinta-feira), 08:30h, no edifício-sede da entidade, situado na
Rua Portão  da Piedade n°  16,  Barris,  quando serão julgados os  processos abaixo
especificados,  incluídos em pauta,  e  os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados. (Art. 64, Código de
Ética).OBS:Os  processos  que  não  forem  julgados  na  referida  Sessão  serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subseqüente, devidamente publicada
no  DPJ  e  Mural  Eletrônico  da  OAB  (Resolução  003/2016-CP).ORDEM  DO  DIA:
01.Processo nº  21.753/06 –  Interessados:  Justino  Alves dos Santos,  I.A.L.(OAB-BA
9240),  Adv:  Ivanildo  Almeida  Lima,  REL:  Dr.  JOSÉ  CARLOS  TEIXEIRA TORRES
JUNIOR;02.Processo nº 9884/06 – Interessados: Vara Cível Itamari-Ba, J.R.N.(OAB-BA
9967),  M.S.P.(OAB-BA  503A),  DEF:  Dr.  Pedro  Pezzatti,  REL:Dr.  JOSÉ  CARLOS
TEIXEIRA  TORRES  JUNIOR;03.Processo  nº  2420/09  (APENSO  2419/09) –

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2016-098 – 28/07/2016

Interessados:  Roberto  Rodrigues,  Andriws  Bastos  das  Neves  Rodrigues,  J.R.Q.G.
(OAB/BA 18.168), Patronesses: Dra. Camila Hernandes e Dra. Vanessa Valins, REL:
Dr.  JOSÉ  CARLOS  TEIXEIRA  TORRES  JÚNIOR;04.Processo  nº  9586/08 –
Interessados:  Luiz  Carlos  Silva  Santos,L.E.R.H.(OAB-BA 506A),  DEF:  Dra.  Elenice
Ramos,  REL:  Dr.  JOSE  CARLOS  TEIXEIRA  TORRES  JUNIOR;  05.Processo  nº
7973/03 – Interessados:  Ma.Felicidade dos Santos,  Cristina Batista  Santos,  Balbino
Alberto Pereira, A.C.M.M.(OAB-BA 8000), Patrono: Dr. Humberto Cruz Vieira, REL: Dr.
RICARDO DANTAS;  06.Processo nº  30.372/09 –  Interessados:  Vara  Única  Cível  e
Comercial Simões Filho, F.T.S.(OAB-BA 17.707), Patrono: Dr. Lucas Sabóia Laudano
Santos, REL: Dr. RICARDO DANTAS;07.Processo nº  14.797/10 – Interessados: Ma.
Da Conceição Assunção Dantas Martins, H.F.O.C.M.(OAB-BA 21.906), DEF: Dr. José
Domício  Leal  Filho,  REL:  Dr.  RICARDO  DANTAS;08.Processo  nº  8188/13 –
Interessados: Maria & Miranda Sociedade de Advogados, Andressa Miranda de Oliveira
Ramos,  Rodrigo  Maia  Santos,  L.C.F.(OAB-BA 30.452),  Adv:  Leonardo  Cidreira  de
Farias, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES;09.Processo nº  25.808/11 –
Interessados:  Austrália  Empreendimentos  Imobiliários  Ltda,  R.C.B.L.F.(OAB/BA
18.563), T.R.S.(OAB/BA 28.136), Patrono: Dr. Arthur Gabriel Ramos Barata Lima, REL:
Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES; 10.Processo nº 6569/13 – Interessados: 2a
Vara Trab/SSA, N.H.L.A.(OAB-BA 12.873),DEF: Dr. André Luiz da Cruz Moura, REL:
Dr.  NILSON NORGE COSTA GUIMARÃES;  11.Processo nº  8830/11 – Interessados:
Vara  de  Auditoria  Militar-Ba,  R.J.C.F.J.(OAB-BA 22.494),  DEF:  Dra.  Maiana  Lima
Soares, REL: Dr. ARISTOTELES DA COSTA LEAL NETO; 12.Processo nº 11.411/11 –
Interessados:  Antônio Silva dos Reis,  E.S.O.(OAB-BA 21.188),  Adv: Eanes da Silva
Oliveira, REL:Dr. ARISTOTELES DA COSTA LEAL NETO;13.Processo nº 25.907/12 –
Interessados: Silvio José Macedo de Azevedo Lopes, J.M.P.(OAB-BA 26.693), R.G.D.A.
(OAB-BA 38.303),  R.G.C.D.(OAB-BA 36.4150,  E.D.F.(OAB-BA 11.2140,  Patronesse:
Dra.  Carina  Reis  Ferreira,  REL:  Dr.  ARISTOTELES   DA  COSTA  LEAL
NETO;14.Processo  nº  9282/10 –  Interessados:  19a  Vara  Cível  Comercial/SSA,
J.C.S.S.O.(OAB-BA  8707),  Patrono:  Dr.  Luiz  Gabriel  Bafista  Neves,  REL:  Dr.
ANTOMAR MACHADO;15.Processo nº 11.802/10 – Interessados: 10ª Vara da Justiça
Federal,  D.C.T.(OAB/BA 12.722),  Adv:  Daniela  Correia  Torres,REL:  Dr.  ANTOMAR
MACHADO;  16..Processo  nº  17.849/08 –  Interessados:  Edson  Caldeira  Santana,
M.A.A.S.(OAB/BA 15.696),  DEF:  Dr.  Abelardo José dos Santos,  REL:  Dr.  RENATO
JOSÉ DOS SANTOS; 17.Processo nº 14.376/08 – Interessados: Luciene Gonçalves de
Miranda,  P.A.C.C.(OAB/BA  6633),  DEF:  Dr.  Victor  André  Gomes  Silva,  REL:  Dr.
RENATO  JOSÉ  DOS  SANTOS;18.Processo  nº  17.651/11 –  Interessados:  Ex  of.
Portaria  716/11,  L.S.F.(OAB-BA  21.305),  DEF:  Dra.  Larissa  Coutinho,  REL:  Dr.
RENATO  JOSÉ  DOS  SANTOS;19.Processo  nº  13.259/11 –  Interessados:  Ex  of.
Portaria  580/11,  J.E.B.S.(OAB-BA  11.485),  DEF:  Dra.  Lorena  Miranda,REL:  Dr.
ANTOMAR MACHADO;20.Processo nº 14.869/12 – Interessados: Vara Trabalho/Paulo
Afonso-Ba,  R.A.B.L.(OAB-BA 32.721),  Adv:  Rômulo  Almeida  Vaz  Lisboa,  REL:  Dr.
ANDERSON  CAVALCANTE;21.Processo  nº  7731/13 –  Interessados:  Vara  Única
Eunapólis-Ba,  R.S.C.(OAB-BA 27.475),  Adv:  rosiane  de  Souza  Carvalho,  REL:  Dr.
ANDERSON CAVALCANTE; 22.Processo nº 10.249/12 – Interessados: Promotoria de

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2016-098 – 28/07/2016

Justiça/Lençóis,  T.S.N.(OAB-BA 1147A),  Adv:  Tertulino dos Santos Neto,  VISTA: Dr.
JOSE  CARLOS  TEIXEIRA  TORRES  JUNIOR;23.Processo  nº  22.702/11 –
Interessados:  Ex  of.  Portaria  1100/11,  W.R.F.A.(OAB-BA 15.597),  DEF:  Dr.  Victor
Carneiro, REL: Dra. MAIRA DE MAGALHÃES RODRIGUEZ;24.Processo nº 12.578/11
– Interessados: Ex of. Portaria 561/11, A.M.A.(OAB-BA 19.103), DEF: Dr. Agêu Costa
Guimarães, REL: Dra. MAIRA DE MAGALHÃES RODRIGUEZ;25. O QUE OCORRER.
Publique-se. SSA, 27/07/2016. SIMONE NERI- Presidente 2ª Turma-TED.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/